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Barnkörernas luciakonsert i Mjällby kyrka den 14 december 2019. Foto: Patrik Carlsson
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Adventsljus

Vi tänder ljus i advent. 
Vintermörker omger 
oss men mörkret kan 

begränsas. Fyra ljus i den traditio
nella adventsljusstaken låter oss ta 
ett steg i sänder. Lucia med sitt följe 
visar vägen. Luciatågen bär ljus 
medan de sjunger om glädje och hopp. 
Längre fram väntar det stora ljuset. En 
stjärna på himlen lyser över barnet i 
Betlehem. Gud är nära. I ett männis
kobarn kommer Gud till vår värld. 
Inget mänskligt är nu främmande för 
Gud och inget gudomligt är ouppnå
eligt för oss.

Många har längtat mer än vanligt 
detta år. Äntligen får vi fira advent 
och jul trots att så mycket har varit 
annorlunda de senaste månaderna. 
Inte minst i våra kyrkor har vi fått 
anpassa oss. Regler och riktlinjer har 
ibland hindrat oss från att göra som vi 
önskat. Samtidigt har vi insett att alla 
måste hjälpa till att begränsa smittan. 
Nu verkar det som att en del saker kan 
börja återgå till det lite mera normala. 
När detta skrivs har gränsen nyligen 
höjts för hur många som får samlas. 

Nu kan vi fira gudstjänster med flera 
deltagare igen. Förhoppningsvis kan 
några som inte har varit med på länge 
nu komma tillbaka. Vi måste fortfa
rande vara försiktiga och respektera 
myndigheternas rekommendationer 
men det är ändå bra att vi får ses igen. 
Samtidigt vet vi att flera av dem som 
tillhör någon riskgrupp ännu inte 
känner sig trygga med att vara där 
många samlas. Detta får vi nog leva 
med ett tag till. Det är viktigt att vi 
respekterar varandras val och att vi 
har förståelse för att vi inte alltid gör 
samma bedömning. Jag tror att de 
flesta av oss tar riskerna på stort allvar 
och att vi gör det vi tror är det bästa.

I våra kyrkor sitter vi numera på 
varannan bänk och vi går inte för nära 

dem vi inte är nära i vanliga fall. Vi 
har börjat fira nattvard igen och vi gör 
det så säkert vi kan. Flera andra små 
åtgärder hoppas vi också skall bidra 
till att vi tar vårt ansvar. Kyrkkaffe 
och Torsdagsträffen får vi nog vänta 
med ett tag till men så snart vi kan 
genomföra det på ett säkert sätt börjar 
vi igen. Då meddelar vi i tidningsan
nonser, på internet och på affischer.

Snart väntar ett nytt år. Hur det blir 
kan vi förstås inte veta men vi borde 
väl kunna hoppas på att vi under 
kommande år får goda nyheter om att 
pandemin är under kontroll. Tills dess 
får vi fortsätta att anpassa oss så gott 
vi kan. Advent, jul och nyår firar vi i 
med många ljus, god mat och vacker 
musik. Vi gläds åt de tillfällen då vi 
kan ses och mötas och vi tänker på 
varandra även då vi inte kan träffas. 
Julens evangelium ger oss hopp var 
vi än befinner oss. En fin adventstid 
och en god jul önskar jag alla läsare 
av Kyrknytt!

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon BRYT EN 

TRADITION
Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och  andra  övergrepp. 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223
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Det är hög tid att bryta 
skadliga traditioner. 
Tillsammans kan vi 
stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och andra 
övergrepp. Vi lever alla 
under samma himmel och 
har samma rättigheter. 
Men beroende på var vi 
föds, eller vilket kön vi 
har, ser verkligheten olika 
ut. 

Traditioner är viktiga för oss. Det blir 
extra tydligt under julen, vår största 
kristna högtid. Traditioner är invanda 
seder och bruk, språk och värderingar 
som förs vidare från generation till 
generation. Ofta skapar de en trygg 
ram runt våra liv, oavsett var i världen 
vi lever. 

Men en del traditioner är skadliga. 
Tvångsäktenskap, könsstympning och 
andra övergrepp drabbar många flickor 
runtom i världen. Varje dag gifts fler än 
30 000 flickor bort, en del inte äldre än 
10 år. Var tredje flicka och kvinna ut

sätts för våld under sitt liv – bara för att 
de är flickor. Skadliga sedvänjor, struk
turer och normer berövar flickor och 
kvinnor makten över sina liv. Det kan 
vi inte acceptera!

Som kyrka har vi särskilt ansvar
I många länder har människor större 
förtroende för religiösa ledare än för 
politiker och myndigheter. Därför är 
det avgörande att religiösa företrädare 
tar avstånd från exempelvis
tvångsgifte, könsstympning och andra 
övergrepp. Act Svenska kyrkan har 
en unik möjlighet att samarbeta med 
andra religiösa aktörer och förändra 
förtryckande strukturer, oavsett om de 
finns inom kyrkan eller i övriga delar 
av samhället. 

Tillsammans med andra kyrkor, orga
nisationer och tusentals frivilliga arbe
tar Act Svenska kyrkan för mer rättvisa 
samhällen, där flickor och kvinnor kan 
göra sina egna val. Tillsammans kan vi 
bryta skadliga traditioner! 
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BRYT EN TRADITION!
Julinsamlingen 2020

Var med i kampen 
för alla flickors rätt 
till ett värdigt liv.

Swisha din gåva 
till julinsamlingen: 

900 1223!
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Besökare som njuter av en stilla stund i Mjällby kyrka den 31 
oktober 2019. Foto: Anette Olofsson.

På väg mot Betlehem den 17 december 2019. 
Foto: Alexander Karlsson.

Torsdagsträffens julfest med luciatåg och tomtebesök den 12 december 2019. Foto: Anette Olofsson / Birgit Larsson

Briggen Tre Bröder underhöll på Torsdagsträffen den 10 
oktober 2019. Foto: Birgit Larsson.

Julbön i Mjällby kyrka med David, Angelica 
och Edward Åkesson den 24 december 2019. 
Foto: Patrik Carlsson.



5

Yganokören bjöd på julkonsert i Ysane kyrka den 15 december 2019. 
Foto: Anette Olofsson.

Våra fina julkrubbor i Mjällby och 
Ysane kyrkor julen 2019. Foto: Anette 
Olofsson

  

Christina Ivarsson, Gunilla Aquilon Elmqvist och 
Marie Nilsson bjuder på allhelgonkaffe i Mjällby 
kyrka den 31 oktober 2019.

Gemensam musikgudstjänst i Sölvesborgs kyrka med Axel Carlsson, Judith 
Nilsson, Emmy Carlsson och Sophie Jörgensen den 26 december 2019.  
Foto: Patrik Carlsson.

3 G  Goa Gla á Gräbbor underhöll på Torsdagsträffen den 14 november 
2019. Foto: Anette Olofsson.
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Godiset är redo för utdelning påsken 2020.  
Foto: Anette Olofsson.

Emelie Thyrén, Malin Nennesson, Marie Nilsson och Louise 
Ingvarsson packade varor på Extra i Mjällby våren 2020.  
Foto: Extra i Mjällby.

Listerkören i musikalen 
Varmisar och kalla 
kårar i Ysane 
församlingshem den 7 
mars 2020.  
Foto: Patrik Carlsson.

Pilgrimsvandring från Listerkyrkan till Mjällby kyrka den 24 
maj 2020, Foto: Helene Sturefelt.

Ukulelegruppen Norje PRO spelade för Torsdagsträffens 
besökare den 13 februari 2020. Foto: Birgit Larsson.

Trasthen & Stahren spelade och sjöng på Torsdags
träffen den 16 januari 2020. Foto: Anette Olofsson.

Spaghettigudstjänst i Listerkyrkan 9 februari.  
Foto: Patrik Carlsson.



7

  

Nadja Schelin, Bo Knutsson och Yganokören på Tacksägelsedagen den 11 
oktober 2020. Foto: Patrik Carlsson.

Smyckat till Skördegudstjänst i Mjällby kyrka 
den 11 oktober 2020. Foto: Patrik Carlsson.

Konfirmation.  
Foto: Lotta Johansson.



Detta hände för 50 år sedan
(Hämtat ur Sölvesborgstidningen)

28 nov5 dec9 dec

Birgit Larsson

 

strispåret är besvikna och talar om stora 
ekonomiska avbräck på upp till 50.000 
kronor om året.

 Vid Alnarpsinstitutet har som lant
mästare utexaminerats bl.a. Bo Svens
son, Hosaby.
 Sölvesborgs kommun blir den 1 janu
ari 1971 namnet på den nya kommunala 
enheten för er som bor i de nuvarande 
kommunerna Sölvesborgs stad, Mjällby 
och Gammalstorp. 
 Hyacinter 2.50 kr/styck, tulpaner 0.75 
kr/styck, mosskransar 7.50 kr/styck, 
King Edvard potatis 12 kr/30 kgsäck.
22 dec. Annandag jul kan det vara 
gott med något annorlunda: Rådjursstek 
29 kr/kg, renstek 22 kr/kg, hare 12 kr/
kg, fasan 23 kr/styck, ripa 19 kr/styck, 
vildand 14 kr/styck, blåmusslor 5 kr/kg, 
bläckfisk 14 kr/kg.
 Folkmängden i Mjällby församling 
var vid årsskiftet 5.608 personer och i 
Ysane församling 1.235 personer.
 Abonnemang på SölvesborgsTidning
en: 1 månad 14 kronor, 12 månader 140 
kronor.

Detta hände för 50 år sedan
(Hämtat ur Sölvesborgs-Tidningen, sammanställt av Birgit Larsson)

14 dec. Äldst men också flitigast 
i syföreningen på Hanö har 85åriga 
Augusta Nordgren varit, och som här 
blir serverad kaffe av Sölvesborgs lucia 
Linda Persson vid luciafesten i Hanö 
bygdegård där det samtidigt var auktion. 
Affärsföreståndare Verne Olofsson, 
Olofström, lyckades trissa upp buden 
ordentligt.
 Efter att ha suttit som ordförande i 
mer än 40 år, eller sedan föreningen 
bildades, avgick vid årsmötet före riks
dagsman Elof Hällgren, Hällevik, vid 
Blekinge läns havsfiskeförening. Till 
efterträdare valdes hamnmästare John 
S. Nilsson, Nogersund.
20 dec. En järnvägsepok gick på ons
dagen definitivt i graven i och med att 
det sista tågsättet lämnade stationen i 
ListerMjällby. Efter att persontrafiken 
upphört har järnvägen varit till nytta 
främst för en del Mjällbyindustrier. Fö
retagarna som haft användning av indu
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Tack Birgit!

I det här numret medverkar Birgit 
Larsson för sista gången med sin sam
manställning ”Detta hände för 50 år 
sedan”. Birgit har medverkat i 28 num
mer med sin intressanta och trevliga 
blandning av tidningsnotiser som hon 

har hämtat ur SölvesborgsTidningen. 
Vi läsare har fått ta del av såväl priset 
för en limpa bröd såväl som det första 
trillingdopet i församlingens historia. 
Församlingsbladet fick sitt nuvarande 
format 199293 och sommarnumret 

1994 var det första som Birgit medver
kade i  det var för övrigt hennes egen 
idé. Efter att Mjällby församling 2014 
lades samman med Ysanedelen av f.d. 
GammalstorpYsane församling har 
Birgit även hållit utkik efter notiser och 
artiklar från Norje och Ysane.

”Detta hände för 50 år sedan” har varit 
ett mycket uppskattat inslag i försam
lingsbladet och Birgit hälsar att hon 
är tacksam för att så många har varit 
intresserade av att läsa hennes sida i 
bladet och tackar för alla glada kom
mentarer som hon har fått.

KyrkNytts redaktion vill i sin tur tacka 
Birgit för allt arbete hon har lagt ner 
genom åren och för många trevliga 
planeringsmöten!

Foto: Kristina Johansson/IKON
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"Gamla och unga,
låtom oss sjunga:
Ära åt Herren Gud!
aaaa aaaa aaaaaa
ljuder de orden,
änglarnas glädjebud."

Lösning till Höstkryss 

Vinnare av ”Höstkryss 2020”
1:a pris: Marie Stenqvist
2:a pris: Nina Ollesson
3:e pris: Britt-Marie Wilhelmsson-
Vinnarna har meddelats, vinster 
av hämtas på pastorsexpeditionen 
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"Låt gulna varje blad på kvist,
låt falna varje strå;
Guds rika nåd, det vet jag visst,
den aaaaaaa aa aaaa ."

…………………………………………
Namn

…………………………………………
Adress

…………………………………………
Postnr och ort

Skicka in din lösning senast den 
18 januari till ”KyrkNytt, Mjällby 
församling, Kyrkvägen 4, 294 71 
SÖLVESBORG”  
eller lämna den på pastorsexp.  
Märk kuvertet ”Vinterkryss 20/21”
1:a pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 250 kr
2:a pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 150 kr
3:e pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 75 kr
OBS! Glöm inte att fylla i namn och 
adress

Vinterkryss

Fröjdas, vart sinne
Fröjdas, vart sinne, julen är inne,
Frälsaren kommen är. Se, huru ljusen
brinna i husen, prisande vännen kär.

Natten förjagas, redan det dagas,
sällhetens sol uppgår. Herden för hjorden
mänska är vorden. Nu är det jubelår.

O vilken ära: Gud är oss nära,
Herren ibland oss bor. Han till de ringa
himlen vill bringa. Säll den på honom tror!

Gamla och unga, låtom oss sjunga:
Ära åt Herren Gud! Vitt över jorden
ljuder de orden, änglarnas glädjebud.

Sv. Ps. 118
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Anslagstavla

Torsdagsträffar  
vintern 2020

På grund av förhöjd risk för spridning av det 
nya Coronaviruset, Covid-19, har mycket av vår 
verksamhet ändrats. För närvarande finns inget 

bestämt program för Torsdagsträffen.  
Vi följer händelseutvecklingen och 

Folkhälsomyndighetens rekommendationer,  
vilket gör att programmet kommer att  

bestämmas längre fram. 

Mer information kommer i tidningarnas 
predikoturer, på anslagstavlorna vid våra 

kyrkor i Mjällby och i Ysane, på församlingens 
hemsida:  

www.svenskakyrkan.se/mjallby och 
Facebook-sida:  

www.facebook.com/mjallbyforsamling

Samordning av  
gudstjänsttider!

Kyrkorådet har beslutat att på 
prov samordna gudstjänsttiden för 

förmiddagsgudstjänsterna i Mjällby och 
Ysane kyrkor.

Följande tider gäller:
Kl. 11.00 under perioden 1 november – 31 mars

10

KyrkNytt delas ut följande datum:
23/11 – 24/11 (Vinternumret 2020/2021)

15/2 – 16/2 (Vårnumret 2021)
7/6 – 8/6 (Sommarnumret 2021)
23/8 – 24/8 (Höstnumret 2021)

22/11 – 23/11 (Vinternumret 2021/2022)

Har du ingen bibel? 
Välkommen att hämta en gratis

på pastorsexpeditionen!

Vi behöver dig!
Besöksgruppen = Diakonigruppen, är en del av 
Mjällby församlings diakonala arbete. De gör en 

enorm insats bland sjuka och ensamma.
Vill du vara med och hjälpa till i denna 

viktiga verksamhet är du välkommen att höra av dig 
till diakoniassistent 

Marie Nilsson på tel. 0456-566 03. 
Vi ser verkligen fram emot ett samtal från dig!

Julkonsert!
Lördag 19 december  

kl. 16.00, Mjällby kyrka:
Fri entré!

Välkommen!
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Pastorsexp. och kyrkogårdsförvaltning
öppen måndag-fredag 10-12 0456-500 21
Fax 504 61

Präster

Patrik Carlsson, kyrkoherde 566 01

Gunilla Aquilon Elmqvist, komminister 566 02

Barn och ungdomsverksamhet

Emelie Hellsten, församl. pedagog 566 06

Louise Ingvarsson, barn & ungd.led. 566 08

Diakoniassistent

Marie Nilsson 566 03

Kyrkomusiker 

Bo Knutsson 566 05

Nadja Schelin 0722-40 41 15

Församlingsvärdinna

Åse Balkestam-Berglund 566 70

Kyrkvaktmästare, Mjällby  
tel.tid må-fr 9.30-10.00 566 40

Nils-Erik Eriksson 566 11

Hans-Peter Eriksson 566 12

Alexander Karlsson 566 13

Kyrkvaktmästare, Ysane  
tel. tid. må-fr 9.00-9.30 566 50

Lars-Åke Persson 566 14

Mjällby kyrka 566 43

Mjällby församlingshem 566 70

Stenlängan Mjällby 566 60

Elias Karl Valter Malmberg, Hällevik 11/7
Elvira Linnéa Danielsson, Norje 19/7
Minna Bodil Marie Eng, Norremark 25/7
Neo Hugo Jönsson, Markasträtet 25/7
Thomas Otto Theo Wahlberg, Nogersund 2/8
Lovisa Elisabeth Lagerqvist, Malmö 8/8
Maxwell Jan Rujipas Jakko Juliusson, Mjällby 15/8
Edvin André Henric Persson, Norremark 16/8
Tintin Nilas Stenros, Mjällby 30/8
Leah Elsa Mensonen Cobanov, Pukavik 6/9
Felix Mats Karlsson, Norje 12/9
Melwin Angelo Montanari, Hörby 13/9
Charlie Levi Alexandersson, Norje 19/9

Dop

Begravning

Kyrknytt för Mjällby Församling vintern 2020/21
Redaktionen: Birgit Larsson, Gunilla Aquilon Elmqvist, Bo 

Knutsson, Nadja Schelin, Marie Nilsson och Anette Olofsson 

Ansvarig utgivare: Patrik Carlsson

Red. förbehåller sig möjligheten att förkorta insända artiklar. 
Tryckt på miljövänligt papper.

Vigsel

Sofie Magnusson och  
Paul Elmlund, Mjällby Ljunga 4/7
Anneli Tomasson och  
Hans Åke Lindgren, Hörvik 25/7
Anne Jensen och Johan Eng, Norremark 25/7
Annah Håkansson och Niklas Claesson, Lund 22/8

Gun-Britt Lindros, Sölvesborg 1/7
Vivi Ragnarsson, Karlshamn 2/7
Valter Petersson, Ysane 3/7
Gunder Håkansson, Norje 3/7
Eleanor Eriksson, Mjällby 22/7
Stefan Persson, Mjällby 5/8
Elsa Johansson, Hällaryd 5/8
Göran Olsson, Lörby 6/8
Johanna Nilsson, Sölvesborg 7/8 
David Persson, Hällevik 12/8
Per Mellberg, Hörvik 12/8
Arne Olsson, Lörby 13/8
Mats Hörvin, Hörvik 13/8
Nils-Erik Eriksson, Hörvik 14/8
Göte Nilsson, Skönabäck 20/8
Bruno Söderman, Hörvik 21/8
Bror Hermansson, Valje/Norje 26/8
Viola Håkansson, Mjällby 27/8
Kjell-Gustav Kjellsson, Mörrum 28/8
Maj-Britt Nilsson, Hörvik 3/9
Bengt-Uno Nilsson, Hosaby 4/9
Thyra Antonsson, Hörby 9/9
Mona-Lisa Lindgren, Tocken/Sölvesborg 16/9
Ingrid Wallberg, Fridlevstad 18/9
Carin Thomasson, Lörby 18/9

Expeditionstiderna
i Mjällby församling
Kyrkvägen 4, 294 71 Sölvesborg

E-post: mjallby.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/mjallby
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Mixi Print AB, Olofström

Kalendarium

Vintern 2020-2021

OBS!  Ändringar kan förekomma. Se alltid tidningarnas predikoturer.

Söndag 29/11  Första söndagen i advent
11.00  Mjällby kyrka, adventsgudstjänst, Patrik Carlsson, Rolf 

Nilsson – sång.

Onsdag 2/12
8.00  Mjällby kyrka, morgonmässa. 

Söndag 6/12  Andra söndagen i advent
11.00  Ysane kyrka, musikgudstjänst, Gunilla Aquilon 

Elmqvist, Nadja Schelin, Yganokören, Noa Andersson.
  
Lördag 12/12
15.00  Mjällby kyrka, barnkörernas luciatåg, Anna Knutsson.

Söndag 13/12  Tredje söndagen i advent
11.00  Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.

Lördag 19/12
16.00  Mjällby kyrka, julkonsert.

Söndag 20/12  Fjärde söndagen i advent
11.00  Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Gunilla Aquilon 

Elmqvist. 

Torsdag 24/12  Julafton
14.00  Ysane kyrka, julbön, Patrik Carlsson, Yganokören.
16.00  Mjällby kyrka, julbön, Patrik Carlsson, Fam. Knutsson.

Fredag 25/12  Juldagen
6.30  Mjällby kyrka, julotta, Gunilla Aquilon Elmqvist, Rolf 

Nilsson.

Lördag 26/12  Annandag jul
16.00  Sölvesborgs kyrka, musikgudstjänst, Susanne Sonko, 

gemensam gudstjänst med Sölvesborgs församling.

Söndag 27/12  Söndagen efter jul
16.00  Mjällby kyrka, meditationsgudstjänst med julmusik, 

Gunilla Aquilon Elmqvist.

Torsdag 31/12  Nyårsafton
16.00  Mjällby kyrka, nyårsbön, Gunilla Aquilon Elmqvist, 

gemensam gudstjänst med Listers EFS.
  
Fredag 1/1  Nyårsdagen
14.00  Ysane kyrka, mässa, Gunilla Aquilon Elmqvist.

Söndag 3/1  Söndagen efter nyår
11.00  Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.

Onsdag 6/1  Trettondedag jul
16.00  Mjällby kyrka, musikgudstjänst, ”Vi sjunger ut 

julen”, Patrik Carlsson, kör och solister, gemensam 
gudstjänst med Sölvesborgs församling.

Söndag 10/1  Första söndagen efter trettondedagen
11.00  Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Gunilla Aquilon 

Elmqvist

Söndag 17/1  Andra söndagen efter trettondedagen
11.00  Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa, Patrik Carlsson.

Söndag 24/1  Tredje söndagen efter trettondedagen
11.00  Ysane kyrka, gudstjänst/mässa, Gunilla Aquilon 

Elmqvist.

Söndag 31/1  Septuagesima
11.00  Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa, avskedspredikan 

och avtackning av Gunilla Aquilon Elmqvist.

Onsdag 3/2
8.00  Mjällby kyrka, morgonmässa.

Söndag 7/2  Kyndelsmässodagen
18.00  Ysane kyrka, ljusmässa, Yganokören.

Söndag 14/2  Fastlagssöndagen
14.00  Mjällby kyrka, gudstjänst/mässa. 


